
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ONT XPON FHR1201KB Wireless 

FHR1201KB: 1GE+1FE+WiFi
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ONT XPON FHR1201KB Wireless 

 

Modelo: FHR1201KB 
 

Descrição do Produto 

 

A ONT FHR1201KB é uma unidade de rede óptica XPON para atender aos requisitos da rede de acesso de 

banda larga. Ela atende totalemnte aos padrões técnicos ITU-T G.984.x / IEEEE803.ah e é compatível com 

OLT de terceiros. Oferece conexão sem fio em 2.4 GHz padrão 802.11 b/g/n.. 



 

PrincipaisCaracterísticas 
 
 
* Modo XPON (Pode acessar OLTs GPON e EPON). 

* Suporta modos Bridge e Router. 

* Plug and play, auto detecção integrada, auto configuração. 

* Suporta padrões 802.11 b/g/n/a. 
* Suporte NAT e funções de firewall. 

* Velocidade de até 300 Mbps na banda de 2,4 GHz. 

* 2048 endereços MAC. 

* Suporta OMCI (ONT Management Control Interface) gerenciamento remoto. 
* Suporta IPv4/ IPv6 . 
 

Especificações 

Protocolos Padrões ITU-T G.984.x / IEEE802.3ah 

Distância 20Km Max 

Taxa de Dados Gpon 
Taxa

 
Upstream

 
1.25Gbps

 

Taxa Downstream 2.5Gbps 

Padrões Wireless IEEE802.11b/g/n/ 

Taxa de Sinais 2.4GHz:Up to 300Mbps 

 

Frequência de Operação 2.4GHz 
 

Interface Fibra 
 
 
 
 

SC / APC 



Potência PON TX 1~5dBm（1310nm） 

Sensibilidade PON RX <-28dBm（1490nm） 

Segurança Wireless 
WEP,WPA

 
/
 
WPA2,

 
WPA-PSK/

 
WPA2-PSK

 

 

Potência ≤ 8W 
 

Hardware 

1x SC/APC 

Interfaces 1x 10/100/1000 Mbps Porta LAN 

1x 10/100 Mbps Porta LAN 

Botôes Botão Reset / Power / WIFI 

Fonte de Energia DC 12V 1A 

Antena antena interna 

Dimensões (C X L X A) 130*107*31mm(comprimento*largura*altura) 

 

Ambiente de Operação 

Temperatura de Operação -10°C~50°C 

Temperatura de Armazenamento -40°C~70°C 

Humidade em operação 10%~90% sem-condensação 

Humidade em armazenamento 5%~95% sem-condensação 

 

 

 

 

 

ONECONNECT - PHYHOME. 

E-mail : comercial@oneconnect.com.br 

Web : www.oneconnect.com.br 
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